
DELIBERAZIONE CONSIGLIO   D’ISTITUTO 
 

Numero  Giorno  Ora Oggetto  

37 08/02/2024 16:00 Comunicazioni del D.S.: visita istituzionale al Parlamento 

 

Nell’anno, ora e giorno sopra indicati, a seguito di convocazione effettuata nei modi di legge, si è 

riunito il Consiglio d’Istituto come appresso costituito: 

 

N. 

 

Cognome e Nome Consiglieri Componente Presente Assente  

1 IAVARONE Nicola Dirigente 

Scolastico 

x  

2 ALOIA ANTONIO Docente x  

3 LONGO BATTISTINA  Docente x  

4 MOLINARO Iolanda Docente x  

5 PIFFERI Sabatino Docente  x  

6 STIFANO Antonio Docente x  

7 TADDEO Riccardo Docente x  

8 TROTTA Rita Docente x  

9 GRAMMALDO Marisol  ATA  x 

10 SANSONE Luigi   ATA x  

11 ASTORE Agostino  Genitori x  

12 IANNUZZI Gaetano Genitori  x 

13 CORTAZZO Angelo Alunni x  

14 GRECO Pompeo Alunni  x 

15 GUZZO Francesco Alunni x  

16 ISABELLA Francesco Alunni  x 

Numero membri eletti e di diritto: 16; 

Totale presenti: 12; 

Totale assenti:4 

 

   Presiede il prof. Agostino ASTORE  

 

Funge da Segretario il Prof. Antonio STIFANO 

  

 



…omissis…. 

 

DELIBERA (n°37) 

IL CONSIGLIOD’ISTITUTO 

CONSIDERATO      che il Dirigente Scolastico ha informato il Consiglio d'Istituto  

                                    dell'opportunità offerta alla nostra scuola di organizzare una visita a  

                                    Montecitorio, luogo simbolo della vita parlamentare italiana; 

PRESO ATTO          che l'invito riguarda una delegazione di studenti, limitata a un massimo  

                                    di trenta partecipanti, e non l'intero istituto, accompagnati da circa dieci  

                                    insegnati; 

RILEVATO              l'intento di dare precedenza agli studenti delle classi quinte, maggiorenni,   

                                    che si sono distinti con una media elevata nel corso del primo  

                                    quadrimestre; 

CONSIDERATA      l'importanza di assicurare una rappresentanza equilibrata tra le varie  

                                   classi quinte, attraverso una selezione che tenga conto del merito  

                                   scolastico; 

 

 

CONSAPEVOLE     dell’importanza educativa e formativa di tale iniziativa, che consente ai              

                                    nostri studenti di avvicinarsi alle istituzioni della Repubblica e di          

                                   comprendere meglio il funzionamento del sistema legislativo italiano; 

CONDIVISA             l'intenzione di sostenere economicamente la partecipazione degli studenti,  

                                    garantendo così l'accessibilità dell'esperienza a tutti i selezionati senza  

                                    oneri finanziari; 

 

DELIBERA 

all’unanimità, di approvare la partecipazione di una rappresentanza di studenti alla visita a 

Montecitorio prevista per mercoledì 28 febbraio, con la selezione degli alunni che sarà condotta 

secondo i criteri di merito e rappresentatività esposti. Di assegnare i fondi necessari per coprire 

integralmente le spese di viaggio, ingresso e eventuali altri costi associati alla visita, assicurando 

che la partecipazione sia completamente gratuita per gli studenti selezionati. 

Di incaricare il Dirigente Scolastico di organizzare gli aspetti logistici e operativi della visita, in 

collaborazione con il personale amministrativo e didattico dell'istituto. 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

    IL SEGRETARIO                                                                      IL PRESIDENTE 

 (Prof. Antonio STIFANO)                                                                                                             (Prof. Agostino ASTORE) 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale della scuola 

 

   IL DIRETTORE  S. G. A                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   (dott.ssa Filomena FEOLA)                                                     (Prof. Nicola IAVARONE) 


